2013/03/26 16:13:30 ／ AR045471_株式会社廣済堂_適時開示書類

本文

1

平成25年３月27日

各　　位

会 社 名　　株式会社　廣　済　堂

代表者名　　代表取締役社長　長代　厚生

（コード番号　7868　東証・大証　第1部）

問合せ先　　経営企画本部広報ＩＲユニット

ＵＭ　茅島　葉子

電　　話　　（０３）３４５３－０５５７

当社子会社の株式譲渡に関するお知らせ

本日、当社は当社連結子会社であります廣済堂開発株式会社及び株式会社千葉廣済堂カントリー倶

楽部並びに株式会社埼玉ゴルフ倶楽部の３社の全株式を富士合同会社に譲渡することといたしました

ので下記のとおりお知らせします。

記

１．異動（譲渡）の理由

当社は、平成25年度を最終年度とする中期経営計画の経営ビジョンとして、事業の選択と集中

による効率化を図り、経営基盤の再構築を推進し財務体質の強化を図るため、子会社株式を譲渡

することといたしました。

なお、本件株式譲渡に伴い、廣済堂開発株式会社の100％子会社（当社連結子会社）である

Chicago Kosaido Corporation（特定子会社)及びCalifornia Kosaido,Inc.の2社も連結の範囲か

ら除外となります。

２．異動する子会社（廣済堂開発㈱）の概要

(1)商　　号　　廣済堂開発㈱

(2)所 在 地　　東京都中央区銀座３－７－６

(3)資 本 金　　100百万円

(4)代 表 者　　代表取締役社長　石田　利夫

(5)事業内容　　ゴルフ場関連事業

(6)設立年月　　昭和41年３月

(7)決 算 期　　３月期

(8)株主構成　　㈱廣済堂　100％

(9)当該会社の経営成績及び財政状態

　 平成23年３月期 平成24年３月期

純資産 △ 2,448百万円 △ 2,619百万円

総資産 8,274百万円 7,506百万円

１株当り純資産 △ 349.77円 △ 374.21円

売上高 1,625百万円 1,708百万円

営業利益 △ 59百万円 46百万円

経常利益 △ 70百万円 221百万円

当期純利益 △ 211百万円 △ 171百万円

１株当り当期純利益 △ 30.25円 △ 24.45円

2013/03/26 16:13:30 ／ AR045471_株式会社廣済堂_適時開示書類

本文

2

３．異動する子会社（㈱千葉廣済堂カントリー倶楽部）の概要
(1)商　　号　　㈱千葉廣済堂カントリー倶楽部
(2)所 在 地　　千葉県市原市寺谷６６６
(3)資 本 金　　135百万円
(4)代 表 者　　代表取締役社長　平本　一方
(5)事業内容　　ゴルフ場関連事業
(6)設立年月　　昭和38年11月
(7)決 算 期　　３月期
(8)株主構成　　㈱廣済堂　100％
(9)当該会社の経営成績及び財政状態

　 平成23年３月期 平成24年３月期

純資産 △ 2,162百万円 △ 2,169百万円

総資産 2,816百万円 2,774百万円

１株当り純資産 △ 8,008.92円 △ 8,033.69円

売上高 84百万円 84百万円

営業利益 14百万円 29百万円

経常利益 △ 42百万円 △ 9百万円

当期純利益 △ 42百万円 △ 6百万円

１株当り当期純利益 △ 158.67円 △ 24.77円

４．異動する子会社（㈱廣済堂埼玉ゴルフ倶楽部）の概要
(1)商　　号　　㈱廣済堂埼玉ゴルフ倶楽部
(2)所 在 地　　埼玉県秩父市堀切１３６
(3)資 本 金　　10百万円
(4)代 表 者　　代表取締役社長　平本　一方
(5)事業内容　　ゴルフ場関連事業
(6)設立年月　　平成22年２月
(7)決 算 期　　３月期
(8)株主構成　　㈱廣済堂　100％
(9)当該会社の経営成績及び財政状態

　 平成23年３月期 平成24年３月期

純資産 511百万円 555百万円

総資産 3,185百万円 3,176百万円

１株当り純資産 255,891.59円 277,700.38円

売上高 68百万円 68百万円

営業利益 　16百万円 24百万円

経常利益 44百万円 59百万円

当期純利益 24百万円 34百万円

１株当り当期純利益 12,284.01円 17,311.59円

2013/03/26 16:13:30 ／ AR045471_株式会社廣済堂_適時開示書類

本文

3

５．異動する特定子会社（Chicago Kosaido Corporation）の概要
(1)商　　号　　Chicago Kosaido Corporation
(2)所 在 地　　1625 Ardwick Drive, Hoffman Estates, Illinois 60169-6738, U.S.A.
(3)資 本 金　　793万US＄
(4)代 表 者　　代表取締役社長　平本　一方
(5)事業内容　　ゴルフ場関連事業
(6)設立年月　　1984年９月
(7)決 算 期　　３月期
(8)株主構成　　廣済堂開発㈱　100％
(9)当該会社の経営成績及び財政状態

平成23年３月期

（@\83.15）

平成24年３月期

（@\82.13）

純資産 223百万円 196百万円

総資産 307百万円 288百万円

１株当り純資産 2,816.00円 2,478.33円

売上高 179百万円 186百万円

営業利益 　△ 18百万円 △ 27百万円

経常利益 △ 18百万円 △ 24百万円

当期純利益 △ 15百万円 △ 24百万円

１株当り当期純利益 △ 200.42円 △ 303.13円

６．異動する子会社（California Kosaido,Inc.）の概要
(1)商　　号　　California Kosaido,Inc.
(2)所 在 地　　640 Bollinger Canyon Way, San Ramon, California 94583 U.S.A.
(3)資 本 金　　80万US$
(4)代 表 者　　代表取締役社長　平本　一方
(5)事業内容　　ゴルフ場関連事業
(6)設立年月　　1987年９月
(7)決 算 期　　３月期
(8)株主構成　　廣済堂開発㈱　100％
(9)当該会社の経営成績及び財政状態

平成23年３月期

（@\83.15）

平成24年３月期

（@\82.13）

純資産 740百万円 675百万円

総資産 771百万円 720百万円

１株当り純資産 925.24円 844.53円

売上高 133百万円 139百万円

営業利益 　△ 60百万円 △ 53百万円

経常利益 △ 54百万円 △ 55百万円

当期純利益 △ 54百万円 △ 55百万円

１株当り当期純利益 △ 67.54円 △ 69.36円

2013/03/26 16:13:30 ／ AR045471_株式会社廣済堂_適時開示書類

本文

4

７．株式譲渡先の概要
(1)商　　号　　富士合同会社
(2)所 在 地　　神奈川県横浜市西区平沼1-2-20
(3)代 表 者　　芦澤　賢吾
(4)事業内容　　投資運用業、経営コンサルティング業等
(5)資 本 金　　10万円
(6)設立年月　　平成23年７月
(7)株主構成　　芦澤　賢吾　100％
(8)当社との関係　資本・人的・取引関係はありません。
※　契約書締結後の変更予定について

変更予定　(2)所 在 地　東京都中央区銀座3-7-6

(3)代 表 者　長谷部　繁

８．日程

平成25年３月27日　　　　　　契約書締結

譲渡価額　　　　　　　　　　2,600百万円

９．業績への影響及び今後の見通し

業績への影響及び今後の見通しにつきましては、後日確定しだい公表させていただきます。

以　　上